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Lokation: Zoom-møde 
Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Nikolaj Harbjerg, Anna Bak Maigaard, Damian A. Hertoft Goldberg, Søren 
Dam, Jann Thiele Zeiss, Antonio Sylvester Vethanayagam, Simon Bygdin, Nanna Elsøe, 
Pia Stokholm, Louise Nygaard Kristensen, Mia Schou Johansen 
Deltagere fra LAMU: Conor Leerhøy, Inger Rønde Jeppesen, Michael Andersen, Erik 
Jørgensen, Julia Gaarde Kristensen 
Afbud: Birgit Honoré 
Sekretariat: Ulrik Birk Therkelsen 
 
 
LSU-møde kl. 09.00 – 10.00 
 
 

   

Referat 

0. Referat: LSU-LAMU 8. december 2020, LSU-LAMU 5. februar 2021 
 
Bilag 1: LSU-LAMU 081220 – referat 
Bilag 2: LSU-LAMU 050221 – referat 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

 
2. Økonomi 

Formanden orienterede om et stabilt regnskab for 2020 med få fluktuationer. 
Ændringerne i lønudgifterne skyldes, at ph.d.-administrationen fra Nat-Tech er 
blevet sammenlagt med ph.d.-administrationen ved Health. Overskuddet på 1 
mio. kr. er lidt misvisende idet, at der reelt er tale om et overskud på 0,6 mio. kr., 
men der rundes op. Af overskuddet på 0,6 mio. kr. kommer de 0,5 mio. kr. fra 
lønafstemningsprojektet, som er en teknisk post, der er afhængig af omfanget af 
personaleomsætning. En stabil personaleomsætning leder til overskud. Generelt 
har der været et lavere forbrug på universitet under COVID-19, og det samme gør 
sig gældende i administrationscenteret. Overordnet er økonomien i 
administrationscenteret stabil, og vi er meget tæt på at have holdt budgettet. 
 

3. Status vedr. de årlige lønforhandlinger 2021 
Lønforhandlingsrammen er i år op til 0,5% af lønsummen ligesom det forgangne 
år. Formanden understregede, at der er blevet ydet en kæmpemæssig indsats fra 
administrationscenterets medarbejdere, men virkeligheden er desværre den, at 
lønforhandlingsrammen ikke giver mulighed for at honorere alle for deres 
indsats i denne sammenhæng. 
 
Den overordnede lønforhandlingsproces ser ud som den plejer, også selvom det 
foregår virtuelt. LSU var enige om, at indstillinger til lønforbedringer fra ledere 
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til medarbejdere, som ikke selv har ansøgt, skal foreligge senest 4 uger efter 
ansøgningsfristen udløber, dvs. 25. marts 2021. LSU var enige om, at 
tillidsrepræsentanter skal have samme frist som ledere til at indstille til 
lønforbedring for medarbejdere, som ikke selv har ansøgt. Hvorvidt fristen er 4 
uger, vil man tage stilling til fra år til år med en målsætning om, at der skal være 
den fornødne tid til at lave indstillingerne og efterfølgende til at forholde sig til 
dem. 
 

4. Opfølgning på årets MUS og kompetenceudviklingsindsats 
LSU blev inddelt i grupper og drøftede effekten af MUS og arbejdet med 
kompetenceudvikling. Grupperne gav udtryk for, at administrationscenterets 
medarbejdere har forskellige oplevelser af MUS, hvor nogle medarbejdere finder 
samtalerne brugbare ift. udvikling og karriereplaner, imens andre oplever 
begrænset udbytte fra samtalerne. Forberedelse, forventningsafstemning og 
rammeafklaring blev nævnt som værende vigtige elementer forud for MUS, som 
potentielt vil kunne gøre udbyttet større for alle. 
 
Yderligere blev både medarbejdere og lederes ansvar ifm. MUS drøftet, herunder 
at MUS er et supplement til den løbende dialog mellem leder og medarbejder. At 
MUS ikke blot bliver en snak om kurser, og at kompetenceudvikling også kan 
være andre ting, er også vigtigt at holde sig for øje. Hvor der løbende arbejdes 
med videndeling i afdelingerne, bør der måske også arbejdes med det mere bredt 
på tværs af administrationscenteret. Én gruppe pointerede at 
kompetenceudvikling især har gennemslagskraft, når det har et strategisk 
ophæng. 
 
Én gruppe diskuterede GRUS som medarbejderudviklingsredskab, og hvordan 
en systematisering af GRUS potentielt ville kunne være fordelagtig som et 
supplement til MUS. Her til pointerede formanden, at der ligger et arbejde foran 
os ift. hvordan vi kommer fysisk tilbage på arbejdspladsen som afdelinger, hvor 
det kan overvejes at bringe GRUS i spil. 

 
5. Evt. 
 
Fællesmøde LSU-LAMU kl. 10.00 – 11.00 
 
1. COVID-19 

LSU drøftede hvordan hjemmearbejdet går i de forskellige afdelinger, og flere 
gav udtryk for, at selve arbejdet går godt og opgaverne løses fint hjemme. Flere 
gav dog også udtryk for savn af det sociale element i arbejdet, idet man ikke er 
fysisk sammen. Dog hjælper flere sociale virtuelle tiltag. I forbindelse med 
tiltrædelse af en ny teamleder hos HE Økonomi, har den nye teamleder og 
funktionschefen mødtes med de fleste af medarbejderne hos HE Økonomi på 
skift. Dette er selvfølgelig sket på coronaansvarlig vis med gåture udenfor. Netop 
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nye medarbejdere og deres trivsel, hvis de er hjemsendte, blev nævnt som et 
bekymringspunkt. Det blev påpeget, at der kan blive behov for at genopbygge 
nogle sociale relationer igen, når man vender tilbage til arbejdspladsen, da 
følelsen af at kende hinanden godt kommer af den daglige omgang med 
hinanden. Hos ph.d.-administrationen er man opmærksom på, hvordan man 
italesætter coronasituationen, da man ønsker, at der skal være rum til at tale om 
det, men samtidig heller ikke ønsker at tale emnet ihjel. 
 
Der blev spurgt ind til de studerendes holdning til onlineundervisning, og her til 
informerede Anna Bak Maigaard om, at der sidste år blev lavet en evaluering ift. 
onlineundervisning, som afspejler situationen i år. I begyndelsen havde 
undervisningen fungeret mindre godt, men efterhånden som underviserne 
tilpassede sig og deres undervisningmateriale, er det kommet til at fungere godt. 
Selvom der stadig bliver uddannet studerende på højt niveau, er der et 
undervisningstab, og det sociale lider også under forholdene. 
 
Hos IT fungerer arbejdet grundlæggende fint, men der har været nogen 
bekymring ift. fysisk fremmøde på arbejdspladsen fra nogle medarbejdere. I 
forhold til afholdelse af undervisning er der lavet en vagtplan, som kræver fysisk 
fremmøde fra medarbejderne. Hertil påpegede formanden at nogle kritiske 
funktioner kræver fysisk tilstedeværelse på arbejdspladsen, og at dette er i 
overensstemmelse med retningslinjerne.  

 
2. Ideoversigt til arbejde med trivsel og arbejdsmiljø på distancen 

Ideoversigten er under udarbejdelse på baggrund af tilbagemeldinger fra flere 
enheder og vil blive udsendt, så snart den er klar. Formanden opfordrede LSU-
LAMU til at fremsende evt. input. Når der foreligger et udkast, vil det blive 
fremsendt til LSU-LAMU. 

 
3. Forbedring af hjemmearbejdspladsen 

På grund af det lange sigte for pålagt hjemmearbejde, har lederkredsen besluttet 
at gøre det muligt at få leveret et hæve/sænkebord til hjemmearbejdspladsen ved 
behov. Det er besluttet at købe bordene fremfor at lease, da det er den mest 
hensigtsmæssige løsning rent økonomisk, også på lang sigt, da bordene vil kunne 
genbruges. Den pulje penge, som blev afsat til at forbedre 
hjemmearbejdspladsen, lader til at være tilstrækkelig. Bygninger vil stå for 
levering af bordene. Det er endnu ikke afgjort om de selv vil levere, eller ender 
med at hyre andre til det. Der er dog leveringstid. Om bordene skal blive stående 
på hjemmearbejdspladserne på den anden side af de pålagte hjemsendelser, kan 
medarbejderne selv tage stilling til. 

 
4. Rygeforbud på Tandlægeskolen 

Formanden orienterede om det kommende rygeforbud på Tandlægeskolen som 
følge af et lovkrav på alle ungdomsuddannelser med optag af elever under 18 år. 
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Hvordan det præcist bliver effektueret i praksis vides endnu ikke, herunder hvor 
det bliver muligt at ryge for medarbejdere med arbejdsplads på Tandlægeskolen. 
Når der bliver lavet en konkret plan, vil LSU-LAMU blive informeret. 
 

5. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 
Formanden orienterede om de aktuelle tal for Administrationscenter Health. 
Sygefraværet er steget en smule op mod Q4 2020, men niveauet er mindre end 
tidligere år, hvor man også har set stigninger sidst på året. Der er mindre 
sygdom end tidligere år, og i forhold til sammenlignelige enheder er sygefraværet 
lavt. Selvom en stigning på to arbejdsulykker kan synes markant, skal det 
sammenholdes med, at vi ikke havde nogen før Q4-tallene. Der har været en 
stigning i psykologisk rådgivning, hvor især stress går igen som årsagen. At i 
stigende omfang er behov for psykologisk rådgivning er problematisk, men 
samtidig er det positivt, at folk får hjælp, når der er behov for det og at der er 
opmærksomhed om ordningen. 
 
LSU-LAMU drøftede endvidere, at der kan være udfordringer forbundet med et 
stort arbejdspres og det at arbejde hjemme, og at der er behov for, at vi, 
kollegaerne imellem, har fokus på hinandens ve og vel. 

 
LAMU-møde 11.00-12.00 

 
1. Konstituering af nyt arbejdsmiljøudvalg 

Det nye LAMU blev præsenteret, og forretningsordenen blev godkendt uden 
bemærkninger. 
 

2. Arbejdsmiljørepræsentantens arbejde 
LAMU drøftede vigtigheden af at være synlige for administrationscenterets 
medarbejdere. Man skal vide, hvem man kan gå til og med hvad. På trods af at 
der er blevet udsendt info per mail om det nye hold af 
arbejdsmiljørepræsentanter, kan dette hurtigt glemmes, og samtidig kommer der 
løbende nye medarbejdere til, som ikke nødvendigvis har modtaget denne 
information. I den forbindelse drøftede LAMU, hvordan det kunne være gavnligt 
at komme forbi de forskellige enheder fysisk eller virtuelt, alt efter hvad 
coronasituationen tillader. Det blev foreslået, at man kunne komme forbi 
afdelingsmøder, hvor hele afdelingen alligevel er samlet. 

 
3. Præsentationsfolder for LAMU 

LAMU drøftede indholdet af en ny præsentationsfolder for udvalget. Formanden 
og sekretæren vil udarbejde et udkast til en ny folder. 
 

4. Den årlige arbejdsmiljødrøftelse 2021 
LAMU gennemgik målene for 2021 ift. fokusområder, indsatsområder og 
specifikke arbejdsmiljøopgaver: 
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• Når flertallet af medarbejderne er fysisk tilbage på arbejdspladsen, skal 
der gennemføres og følges op på flytte-APV’er 

• LAMU vil fortsat følge arbejdet med implementeringen af AU Evacuate 
med henblik på at blive en del af løsningen 

• Målet er stadig at arrangere et foredrag for administrationscenterets 
medarbejdere vedr. selvorganisering. Om det bliver muligt i 2021 
grundet COVID-19 vides endnu ikke 

• Alle LAMU-medlemmer skal gennemføre førstehjælpskursus, så snart 
coronasituationen tillader det 

• Når situationen tillader det, skal der afholdes evakueringsøvelser med 
fokus på flyttede enheder 

• Arbejdsmiljømappen skal opdateres og evt. gøres virtuel 
• Fokus på synlighed i afdelingerne 

 
5. Opfølgning af evakueringsøvelser 

Der har ikke været afholdt evakueringsøvelser grundet COVID-19, og selvom der 
nogle steder er folk til stede i bygningerne, er det ikke forsvarligt at afholde en 
øvelse, hvor folk bliver gennet tæt sammen. Varslingssystemerne bliver dog 
testet løbende. 

 
6. Evt. 

LAMU drøftede tre faldulykker, som fandt sted samme dag i februar 2020. Visse 
områder omkring vores bygninger kan blive glatte ved koldt vejr, og på den 
pågældende dag var der helt særlige vejrforhold, som medførte at saltning ikke 
var tilstrækkeligt. Yderligere skal vi være opmærksomme på, at der kan komme 
medarbejdere fra fx rengøring, som møder ind inden der er blevet saltet, hvilket 
skal ske senest kl. 7.00. Selve opgaven med at rydde og salte ligger hos BSS. Der 
vil komme et regelsæt, som ligner hvad man ser i kommuner ift. hvornår man er 
forpligtet til at salte. Dog kan der være et behov for, i særlige situationer, at 
orientere administrationscenterets medarbejdere om glatte arealer og at disse 
først vil blive sikret kl. 7. 
 
Yderligere drøftede LAMU muligheden for en suppleant i forbindelse med barsel 
for et LAMU-medlem. Denne mulighed vil blive afklaret hurtigst muligt. 
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